ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ
РЕШЕНИЕ
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности  по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии со статьей 59  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Муниципального образования сельское поселение Болчары, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Болчары решил:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:

1.1. в случае возврата службой судебных приставов исполнительного документа (в соответствии с Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве») в связи с невозможностью установления местонахождения должника, его имущества или получения сведений о наличии принадлежащих ему денежных средств на счетах в банках, в ходе исполнительного производства;

1.2. в случае возврата службой судебных приставов исполнительного документа (в соответствии с Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве») если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом – исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными.

2. Установить, что решение о признании безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимается на основании следующих документов:

-копии судебного акта о взыскании задолженности;

-копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенного судебным приставом-исполнителем.

3. Предложить Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района сведения о списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

        4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
         5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Начальника  отдела по экономике и финансам  В.К. Шалагина.
Глава сельского поселения Болчары                                                           В.Л. Змановский

Председатель Совета депутатов                                                                            А.Г.Слинкина
с. Болчары
« 03»  июня  2013  г.

№  40
Приложение 1

к решению Совета депутатов
сельского поселения Болчары

от 03.06.2013  г. №  40
Сведения

о списании недоимки, задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам по состоянию на "___" _________ 20___ г.

руб.

	№ п/п
	Налогоплательщики
	Недоимка,
	Задолженность
по пеням

	Задолженность
по штрафам
	Всего
	Основание
для
списания

	1.
	Юридические лица

	2.
	Индивидуальные
предприниматели

	3.
	Физические лица

	Всего

Начальник Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы России № 2
по Ханты - Мансийскому автономному

округу - Югре                                                      _________                       ____________________

                                                                               (подпись)                       (расшифровка подписи)

    М.П.
     "___" ______________ 201_ г.